

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 июня 2018 г.

г.Ставрополь

№ 202

О внесении изменений в Положение о выплате ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим государственные должности Ставропольского края, назначение на которые осуществляется Губернатором Ставропольского края, и государственным гражданским служащим Ставропольского края, замещающим должности государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края, органах исполнительной власти Ставропольского края, государственных органах Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 марта 2016 г. № 93

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в Положение о выплате ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим государственные должности Ставропольского края, назначение на которые осуществляется Губернатором Ставропольского края, и государственным гражданским служащим Ставропольского края, замещающим должности государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края, органах исполнительной власти Ставропольского края, государственных органах Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 марта 2016 г. № 93 «Об утверждении Положения о выплате ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим государственные должности Ставропольского края, назначение на которые осуществляется Губернатором Ставропольского края, и государственным гражданским служащим Ставропольского края, замещающим должности государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края, органах исполнительной власти Ставропольского края, государственных органах Ставропольского края, образованных Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края», следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
- «8. Распоряжение Губернатора Ставропольского края или правовой акт представителя нанимателя о снижении размера поощрения соответственно лицу, замещающему государственную должность, или гражданскому служащему доводится до его сведения под роспись в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.».

- 1.2. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:
- «10. В случае, если лицом, замещающим государственную должность, или гражданским служащим в месяце, в котором к нему применено дисциплинарное взыскание или взыскание за коррупционные правонарушения, отработана неполная месячная норма рабочего времени в связи с нахождением в отпуске или временной нетрудоспособностью, снижение размера поощрения производится в месяце, следующем за расчетным месяцем.».
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



В.В.Владимиров